[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ СУСАНИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
 ГАТЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  16.03.2011 года

                                                                                               № 60
Об утверждении плана реализации программы

благоустройства населенных пунктов

МО «Сусанинское сельское поселение» на 2011 год

              На основании Федерального закона от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах местного самоуправления»(с изменениями и дополнениями), закона Российской Федерации  от 30.03.1999г. № 52-ФЗ  «О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения», от 10.01.2002г. № 7-ФЗ  «Об охране окружающей природной среды»,  Постановления Правительства Ленинградской области от 23.08.1998г. № «Об утверждении правил содержания и обеспечения санитарного состояния территорий городских, сельских и других поселений Ленинградской области» и Уставом МО «Сусанинское сельское поселение»
П О С Т А Н О В Л Я Е Т:
1. Утвердить план реализации программы благоустройства населенных пунктов МО «Сусанинское сельское поселение» на 2011 год  (приложение № 1)

2. Заместителю главы администрации организовать работы согласно плана.

3. Постановление опубликовать в газете «Гатчинская правда».

4. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
          Глава администрации

          Сусанинского сельского поселения                                                       Т.Н. Соловьева

                                                                                                                                                                                                                                                                     Приложение № 1
ПЛАН

реализации мероприятий программы благоустройства населенных пунктов

МО «Сусанинское сельское поселение» на 2011 год.

	№

п/п
	Планируемые работы
	Срок исполнения
	Исполнитель
	Смета расходов

тыс./руб.
	Отметка о выполнении

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1
	Организация освещения улиц
	2011г.
	администрация
	1850.0

	1.1
	Оплата за потребленную электроэнергию уличного освещения
	2011г.
	-/-
	1450.0

	1.2
	Закупка оборудования
	2011г.
	-/-
	100.0

	1.3
	Содержание и оплата работ по обслуживанию и ремонту уличного освещения
	9 месяцев
	-/-
	300.0

	2
	Ремонт и содержание внутри поселковых дорог и улиц
	май-сентябрь
	администрация
	1250.0

	2.1
	Работы по ремонту дорог и улиц поселения(грейдирование, подсыпка щебнем)

п. Семрино

- 2 линия, 3 линия, 5 линия, 8 линия, вдоль футбольного поля, ул. Железнодорожная – 300 м3
п. Кобралово  - 300 м3

	2-3 квартал
	-/-
	600.0

	2.2
	Снегоочистка, оплата договоров по снегоочистке
	январь, февраль, март, декабрь  2011г.
	-/-
	300.0

	2.3
	Профилирование, расчистка канав в населенных пунктах поселения, укладка водоотводных труб

п. Сусанино, п. Семрино, п. Кобралово
	2-3 квартал
	-/-
	250.0

	2.4
	Строительство автостоянок в п. Кобралово
	2-3 квартал
	-/-
	100.0

	4
	Организация сбора и вывоза ТБО
	2011г.
	администрация
	1450.0

	4.1
	Ликвидация стихийных свалок(контракт)

	2011г.
	-/-
	1200.0

	4.2
	Оплата договоров по ликвидации стихийных свалок

	2011г.
	-/-

	250.0

	5
	Прочие работы по благоустройству

	50.0

	5.1
	Спиливание деревьев угрозы п. Семрино, п. Сусанино, д. Мыза
	май-август
	администрация по договору
	50.0

	6
	Содержание мест захоронения

	10.0

	6.1
	Благоустройство братских захоронений в п. Кобралово, п. Сусанино, д. Мыза
	апрель
	администрация, школы, ул. комитеты, ООО «Меркурий»
	10.0

	6.2
	п. Сусанино, подъезд к (западному) кладбищу, ямочный ремонт
	май-август

	6.3
	п. Сусанино, дорога вдоль (восточного) кладбища, ямочный ремонт, чистка канавы
	-/-

	6.4
	Вывоз мусора с территории кладбищ
	апрель-май
	ООО «Меркурий»

	6.5
	Ремонт, покраска ограждения по фасаду кладбища и входных ворот в п. Семрино
	-/-
	-/-

	7
	Благоустройство и озеленение населенных пунктов поселения

	200.0

	7.4
	Благоустройство детских площадок п. Сусанино, п. Семрино, п. Кобралово
	2011г
	-/-
	200.0

	9
	Благоустройство территорий возле торговых комплексов поселения

	9.1.
	Приторговая площадь п. Кобралово

- посадка кустарника,

- оборудование клумб
	2-3 квартал
	Администрация,

ИП

Казанцев Ю.А., Малков Е.А., Благушин С.К.

	9.2
	Приторговая зона п. Семрино

- очистка и профилирование придорожной канавы

- посадка деревьев, кустарника по периметру магазинов

- устройство клумб
	2-3 квартал
	Администрация,

ИП

Ларионов Г.В.

Иванова Е.А.

Астафьев В.Н.

	9.3
	Приторговая зона п. Сусанино

- очистка и профилирование придорожной канавы

- устройство клумб

	2-3 квартал
	Администрация,

ИП

Ларионов Г.В.

Иванова Е.А.

Суханова Г. И.

Гуляева М. А.

Салахутдинов Р.З.

	10
	Организация общественных работ по благоустройству территории ( по отдельному плану)
	июнь
	администрация

	11
	Смотр-конкурс на лучший благоустроенный дом в частном секторе
	август
	администрация

	ИТОГО:
	4810.0 руб.